Et per hoc patet solutio Ad obiecta.

QVÆST. XV.

De his, per quas fit satisfactio, in tres articulos
 dividitur. Et primo considerandum est de his, per quas
 satisfactio fit.

¶ Circa quod quærentur tria.

- ¶ Primo, vtrum satisfactionem oporteat fieri
 per opera pœnalia?
 ¶ Secundo, vtrum flagella quibus à Deo in hoc
 mundo punitur, sint satisfactoria?
 ¶ Tertio, vtrum conuenienter enumerentur
 satisfactoria, cum dicitur, quod sint tria, scilicet
 elemosyna, ieiunium, & oratio?

ARTIC. I.

Vtrum oporteat fieri satisfactionem per opera
 pœnalia?

59
 Tho. ubi
 sup ar. 4.
 q. 1. &
 seq.

AD primum sic proceditur. Videtur, quod
 satisfactio non oporteat fieri per opera pœ-
 nalia. Quia per satisfactionem oportet fieri recom-
 pensationem ad diuinam offensam. Sed nulla recom-
 pensatio videtur fieri per opera pœnalia; quia Deo
 non potest dari æquum, nisi per opera bona.